ΠΑΛΛ. Ἐοικεν.

ΚΥΡ. Τί δέ; οὐχὶ σαφέστερόν τε καὶ ἀληθέστερον
ἀναμάθοι τις ἂν, ὅτι τὰ παντὸς ἐπέκεινα μολυσμοῦ
περικυλισσέμεν ἂν ἔσθ' ὅτε καὶ τοῖς ἐρηρεῖσθαι πεπι-
στευμένοις, αἱ πρὸς ἀλλογενεῖς ὁμιλίαι, παρενεγῶν

PALL. 489 Ita est.

CYR. Igitur, posteaquam hoc factum sensibus
expositum ad imaginem rerum spiritualium repræ-
sentandam proposuimus, age jam dicamus, animam,
dum egregiam vivendi rationem tanquam divinum
quoddam tabernaculum incolit, castam esse et pu-
ram, et ab omni turpitudine alienam : quod si quo-
piam exierit, et ad filias alienigenarum perrexerit,
id est, si exquisierit inspexeritque mundanorum
hominum vitam, mens illa ejus ingenua et nobilis
corruptetur : neque enim fieri potest ut, qui præ-
clarum vitæ genus tenere proposuerint, ii sine
damno ac jactura cum improbis versentur. At vero
divinum illum David nunquam deprehendimus extra
sacrum tabernaculum prodire velle ; quin, ut sibi
liceret illud assidue incolere, neque ab eo longius
habitare, precatum esse, cum diceret : « Unam
petii a Domino, hanc requiram, ut inhabitem in
domo Domini omnibus diebus vitæ meæ. Ut videam
voluptatem Domini, et visitem templum sanctum
ejus. Quoniam abscondit me in tabernaculo suo in
die malorum meorum, protexit me in occulto ta-
bernaculi sui »²⁷. » In quibus certe verbis divinum
sacrumque tabernaculum, ut ego interpretor, fir-
mitatem ac stabilitatem sanctæ conversationis in-
tellexit, in quam ubi se quodammodo abdidisset,
a vitæ, quæ deprædari cuperent, capi non posset.
PALL. Ita videtur.

CYR. Quid porro ? nonne clarius ac verius cuivis
discere licet, maculas omnium turpissimas inuri iis
quoque qui firmi esse creduntur, ex illa cum alie-
nigenis consuetudine, si Salomonis vitæ exitum ad

²⁷ Gen. xxxiii, 16-20; xxxiv, 1-4. ²⁸ Psal. xxvi, 4, 5.

Idem hunc rei faciendam attulerit, quique filii casus A
evenerint in ipso termino senectutis?

PALL. Quo tandem modo?

CYR. Erat enim adeo clarus ac nobilis, ut cum
ejus gloria nemo æquari posset; transivit porro
ad turpitudinem, imo vero præ ignavia in summam
in Deum impietatem prosiluit. Sic autem se res
ejus gestæ habent. Scriptum est enim in tertio Re-
gnorum libro: « Et magnificatus est Salomon super
omnes reges terræ divitiis et prudentia. Et omnes
reges terræ quærebant faciem Salomonis, ut
audirent prudentiam ejus, quam dederat Dominus
in 490 corde ejus »²⁰. Sed hunc virum adeo cla-
rum ac nobilem, et usque eo in sapientia progressum
ut apud gentes quoque longissime remotas in summa
admiratione esset, mulierum improbarum amor
evertit, et ab ipso Dei tabernaculo propemodum
expulsum, in idololatriæ foveas dejecit; sic namque
de eo scriptum est: « Et rex Salomon erat mulie-
rum amator: et accepit uxores alienigenas, et fi-
liam Pharaonis; Moabitidas et Ammonitidas, Idu-
mæas, et Syrias, Cethæas, Amorrhæas, ex gentibus
de quibus singulis interdixit Dominus filiis Israel:
Non ingrediemini ad eos, et ipsi non ingredientur
ad vos, ne declinare faciant corda vestra post idola
sua. Cum illis junctus est Salomon amore. Et erant
et uxores principes septingentæ, et concubinae tre-
centæ. Et factum est in tempore senectutis Salo-
monis, declinare fecerunt uxores alienigenæ cor
perfectum cum Domino Deo suo, sicut cor Da-
vid patris ejus. Et ambulavit Salomon post
Astartem abominationem Sidoniorum, et post re-
gem eorum idolum filiorum Ammon. Et fecit Sa-
lomon malum in conspectu Domini, et non ambu-
lavit post Dominum, sicut David pater ejus »²¹.
Nonne ingemiscere dignum est in eo cui talia mala
accidisse dicuntur? Ille, qui celeberrimum illud
templum Hierosolymis extruxerat; ille, qui di-
vinarum sedium assistricem sapientiam petierat²²;
ille, de cujus sapientia summa erat omnium usque
ad ipsos orbis terrarum terminos admiratio; ille, qui
velut lucifer per urbes ac regiones illustris erat,
turpiam mulierum amore victus, et impurissimæ
voluptatis assecla, in eam stultitiam lapsus esse
deprehenditur, ut ipsam quoque in Deum pietatem
pro nihilo duceret. Periculosum est igitur procul
dubio cum alienigenis in congressum venire; gra-
vissimum vero in primis carnis voluptate superari;
impurusque est ejusmodi homo, et Deo, qui pu-
rissimus est, invisus: cumque sit a virtute vacuus,
sacrum divinumque tabernaculum non ingredietur
utquam, neque hostiam afferre acceptabilem pote-
rit. Scriptum est enim in Deuteronomio: « Non
erit meretrix de filiabus Israel, et non erit fornica-
tus de filiis Israel, et non erit telesphoros de fi-